
 

 

РЕШЕНИЕ 

Ильбяковского Совета сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

 

с. Ильбяково                                      № 30                                      от  10 июня 2016г. 

 

О внесении изменений в решение  Ильбяковского  

Совета сельского поселения  Азнакаевского  

муниципального района № 17 от 18.12.2015 года 

«О бюджете Ильбяковского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2016 год»  

 

В связи с передачей части полномочий по решению вопросов местного 

значения в части создания условий для обеспечения жителей поселений услугами 

организаций культуры муниципальному району; 

передачей средств для ведения бухгалтерского учета сельских поселений 

муниципальному району; 

передачей субвенций на реализацию полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния муниципальному району; 

уточнением доходной и расходной части бюджета за счет субсидии на 

материальное поощрение глав поселений; 

внесением изменений в бюджетную роспись за счет остатка средств 

самообложения граждан и возвращенных остатков иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики Татарстан на софинансирование решения 

вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан на 01.01.2016г. на ремонт родников; 

внесением изменений в бюджетную роспись в связи с необходимостью 

оплаты расходов по организации питания участникам Сельской спартакиады;  

корректировки КЦСР 

 

Ильбяковский Совет сельского поселения решил: 

 

Внести в решение Ильбяковского Совета сельского поселения  Азнакаевского 

муниципального района №17 от 18.12.2015 года «О бюджете Ильбяковского  

сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан на 2016 год» следующие изменения: 

 



 

 

 

1) в статье 1 части 1: 

а) в пункте 1 цифры «2791,1» заменить цифрами «2849,7»; 

б) в пункте 2 цифры «2791,1» заменить цифрами «3087,7»; 

г) в пункте 3 цифры «0,00» заменить цифрами «238,0» 

 

        2) В статью 5 внести следующие  изменения: 

     а) в пункте 1 слова «организаций досуга и» исключить; 

     б) в пункте 1 цифры «655,9» заменить цифрами «886,5»;                               

     в) пункт 3 считать пунктом 4; 

     г) дополнить пунктом 3 в следующего содержания: «Утвердить объем  

иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Ильбяковского сельского поселения в бюджет Азнакаевского 

муниципального района на ведение бухгалтерского учета в соответствии с 

Федеральным законом от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» на 

2016 год в сумме 113,7 тыс. рублей»; 

        3) Статью 8 исключить. 

        4) Статьи 9-15 считать статьями 8-14 соответственно 

        5) приложение №1 изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 1 

к решению  Ильбяковского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Ильбяковского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2016 год» 

 

 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района  

 Республики Татарстан на 2016 год 

 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 238,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 238,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 849,7 



 

 

 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -2 849,7 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджета -2 849,7 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений -2 849,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 3 087,7 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 3 087,7 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 3 087,7 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 3 087,7 

 

          6) приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                              Приложение № 2 

       к Решению Совета Ильбяковского  сельского  

       поселения «О бюджете Ильбяковского  

       сельского поселения Азнакаевского  

       муниципального района Республики     

       Татарстан на 2016 год» 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год. 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 2 710,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 66,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 66,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 2 644,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 19,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 2 625,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 139,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

202 00000 00 0000 000 139,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 01000 00 0000 151 3,6 



 

 

 

Наименование Код дохода Сумма 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

202 01001 10 0000 151 3,6 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

202 03000 00 0000 151 74,4 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

202 03015 00 0000 151 74,4 

Межбюджетные трансферты для компенсации дополнительных 

расходов 

2 02 04012 10 0000 151 61,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ  2849,7 

 

7) приложение №5 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение № 5 

К решению Совета Ильбяковского 

сельского поселения «О бюджете 

Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Ведомственная структура 

 расходов бюджета Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

на 2016 год 
(тыс. рублей) 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет Ильбяковского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан 134     3 087,7 

Общегосударственные вопросы 134 01    1 082,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 134 01 02   442,9 

Непрограммные направления расходов 134 01 02 99 0 00 0000 0  442,9 

Глава муниципального образования 134 01 02 99 0 00 0203 0  442,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  134 01 02 99 0 00 0203 0 100 442,9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 134 01 04   449,7 

Непрограммные направления расходов 134 01 04 99 0 00 0000 0  449,7 

Центральный аппарат 134 01 04 99 0 00 0204 0  449,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 134 01 04 99 0 00 0204 0 100 272,0 



 

 

 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 01 04 99 0 00 0204 0 200 173,7 

Иные бюджетные ассигнования 134 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0 

Другие общегосударственные вопросы  134 01 13   189,7 

Непрограммные направления расходов 134 01 13 99 0 00 0000 0  189,7 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 134 01 13 99 0 00 0295 0  7,7 

Иные бюджетные ассигнования 134 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 134 01 13 99 0 00 2515 1  113,7 

Межбюджетные трансферты 134 01 13 99 0 00 2515 1 500 113,7 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 134 01 13 99 0 00 2990 0  68,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 134 01 13 99 0 00 2990 0 100 61,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 01 13 99 0 00 2990 0 200 7,0 

Национальная оборона 134 02    74,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 134 02 03   74,4 

Непрограммные направления расходов 134 02 03 99 0 00 0000 0  74,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 134 02 03 99 0 00 5118 0  74,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 134 02 03 99 0 00 5118 0 100 43,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 02 03 99 0 00 5118 0 200 30,9 

Национальная экономика 134 04    68,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 134 04 09   68,4 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства 134 04 09 Б1 0 00 7802 0  68,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 68,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 134 05    474,1 



 

 

 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Благоустройство 134 05 03   474,1 

Уличное освещение 134 05 03 Б1 0 00 7801 0  165,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 165,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 134 05 03 Б1 0 00 7805 0  308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 308,7 

Образование 134 07       441,4 

Дошкольное образование 134 07 01     220,7 

Непрограммные направления расходов 134 07 01  99 0 00 0000 0   220,7 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  134 07 01 99 0 00 2570 0   220,7 

Межбюджетные трансферты 134 07 01 99 0 00 2570 0 500 220,7 

Общее образование 134 07 02     220,7 

Непрограммные направления расходов 134 07 02  99 0 00 0000 0   220,7 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств 

по исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  134 07 02 99 0 00 2570 0   220,7 

Межбюджетные трансферты 134 07 02 99 0 00 2570 0 500 220,7 

Культура, кинематография 134 08    932,1 

Культура  134 08 01   932,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Азнакаевском муниципальном районе на 2016 

год» 134 08 01 08 0 00 0000 0  45,6 

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского искусства на 

2016 год» 134 08 01 08 4 00 0000 0  45,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 134 08 01 08 4 01 0000 0  45,6 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 134 08 01 08 4 01 4409 1  45,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 134 08 01 08 4 01 4409 1 100 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 08 01 08 4 01 4409 1 200 12,5 

Иные бюджетные ассигнования 134 08 01 08 4 01 4409 1 800 0,1 

Непрограммные направления расходов 134 08 01  99 0 00 0000 0  886,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 134 08 01 99 0 00 2560 0  886,5 



 

 

 

Наименование 
КВ

СР 
Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 134 08 01 99 0 00 2560 0 500 886,5 

Физическая культура и спорт 134 11    15,0 

Массовый спорт 134 11 02   15,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016-2020 годы» 134 11 02 10 0 00 0000 0  15,0 

Подпрогамма «Развитие физической культуры и 

спорта на 2016-2020 годы» 134 11 02 10 1 00 0000 0  15,0 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики Татарстан» 134 11 02 10 1 01 0000 0  15,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 134 11 02 10 1 01 1287 0  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 134 11 02 10 1 01 1287 0 200 15,0 

Всего расходов      3 087,7 

 
      

 8) приложение № 6 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 6 

К решению Совета Ильбяковского 

сельского поселения «О бюджете 

Ильбяковского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год» 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Ильбяковского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2016 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    1 082,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   442,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  442,9 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  442,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 01 02 99 0 00 0203 0 100 442,9 



 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

государственными внебюджетными фондами  

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04   449,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  449,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  449,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 173,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   189,7 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0  189,7 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 99 0 00 0295 0  7,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 01 13 99 0 00 2515 1  113,7 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 2515 1 500 113,7 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 01 13 99 0 00 2990 0  68,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 61,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 7,0 

Национальная оборона 02    74,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   74,4 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  74,4 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  74,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 43,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 30,9 

Национальная экономика 04    68,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   68,4 

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в границах 04 09 Б1 0 00 7802 0  68,4 



 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 68,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    474,1 

Благоустройство 05 03   474,1 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0  165,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 165,4 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 Б1 0 00 7805 0  308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7805 0 200 308,7 

Образование 07       441,4 

Дошкольное образование 07 01     220,7 

Непрограммные направления расходов 07 01  99 0 00 0000 0   220,7 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  07 01 99 0 00 2570 0   220,7 

Межбюджетные трансферты 07 01 99 0 00 2570 0 500 220,7 

Общее образование 07 02     220,7 

Непрограммные направления расходов 07 02  99 0 00 0000 0   220,7 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам для 

софинансирования расходных обязательств по 

исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения  07 02 99 0 00 2570 0   220,7 

Межбюджетные трансферты 07 02 99 0 00 2570 0 500 220,7 

Культура, кинематография 08    932,1 

Культура  08 01   932,1 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Азнакаевском муниципальном районе на 2016 год» 08 01 08 0 00 0000 0  45,6 

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского искусства на 2016 

год» 08 01 08 4 00 0000 0  45,6 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 08 01 08 4 01 0000 0  45,6 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1  45,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 08 4 01 4409 1 100 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 12,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 0,1 

Непрограммные направления расходов 08 01  99 0 00 0000 0  886,5 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 08 01 99 0 00 2560 0  886,5 



 

 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 886,5 

Физическая культура и спорт 11    15,0 

Массовый спорт 11 02   15,0 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2016-2020 годы» 11 02 10 0 00 0000 0  15,0 

Подпрогамма «Развитие физической культуры и спорта 

на 2016-2020 годы» 11 02 10 1 00 0000 0  15,0 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе Республики 

Татарстан» 11 02 10 1 01 0000 0  15,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в области 

массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 15,0 

Всего расходов     3 087,7 

 

 9)   приложение № 7 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 7 

к решению  Ильбяковского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан «О бюджете 

Ильбяковского сельского  

поселения Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан  на 2016 год» 

 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов бюджета Ильбяковского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан на 2016 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Азнакаевском муниципальном районе на 2016 год» 08 0 00 0000 0    45,6 

Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 

организаций и исполнительского искусства на 2016 

год» 08 4 00 0000 0    45,6 



 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 08 4 01 0000 0    45,6 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 4 01 4409 1    45,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 4 01 4409 1 100   33,0 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 100 08  33,0 

Культура 08 4 01 4409 1 100 08 01 33,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200   12,5 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08  12,5 

Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 12,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800   0,1 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08  0,1 

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 0,1 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2016-2020 годы» 10 0 00 0000 0    15,0 

Подпрогамма «Развитие физической культуры и 

спорта на 2016-2020 годы» 10 1 00 0000 0    15,0 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан» 10 1 01 0000 0    15,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 10 1 01 1287 0    15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200   15,0 

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11  15,0 

Физическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 15,0 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    2 484,6 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0    442,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   442,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01  442,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 442,9 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    449,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 99 0 00 0204 0 100   272,0 



 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01  272,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200   173,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01  173,7 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 173,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800   4,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01  4,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0    7,7 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   7,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01  7,7 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 7,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 99 0 00 2515 1    113,7 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2515 1 500   113,7 

Общегосударственные вопросы  99 0 00 2515 1 500 01  113,7 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2515 1 500 01 13 113,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0    886,5 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500   886,5 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08  886,5 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 886,5 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 

для софинансирования расходных обязательств по 

исполнению  полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения 99 0 00 2570 0    441,4 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500   441,4 

Образование 99 0 00 2570 0 500 07  441,4 

Дошкольное образование 99 0 00 2570 0 500 07 01 220,7 



 

 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Общее образование 99 0 00 2570 0 500 07 02 220,7 

Обеспечение деятельности централизованных 

бухгалтерий 99 0 00 2990 0    68,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100   61,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01  61,3 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 100 01 13 61,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200   7,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01  7,0 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2990 0 200 01 13 7,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 0 00 5118 0    74,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100   43,5 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02  43,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 43,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200   30,9 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02  30,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 30,9 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0    165,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200   165,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05  165,4 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 165,4 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

в рамках благоустройства Б1 0 00 7802 0    68,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200   68,4 

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04  68,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 68,4 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений Б1 0 00 7805 0    308,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7805 0 200   308,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7805 0 200 05  308,7 

Благоустройство Б1 0 00 7805 0 200 05 03 308,7 

Всего расходов     3 087,7 

 



 

 

 

 10) Настоящее Решение вступает в силу со дня  подписания,  подлежит  

опубликованию в официальном печатном издании «Маяк» и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2016года.      

 

 

Председатель Ильбяковского 

Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района:                                       Л. Р. Асадуллина 


